
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 

ČSML  

(a Sekce ML) 

 

 

 

 

za rok 2020 

 
  

 

Foto: O. Mika, D. Nováček 



                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1  

Obsah 

1.  Složení orgánů ČSML v roce 2020 ..................................................................................................................... 2 

2.  Přehled účastníků a pořadí mistrovských soutěží pořádaných ČSML v roce 2020 ........................................... 2 

3.  Přehled účastníků a pořadí mezinárodních akcí ELF a WL v roce 2020 ............................................................ 3 

4.  Zprávy o činnosti jednotlivých orgánů a komisí ČSML ...................................................................................... 3 

4.1  Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSML za rok 2020 .............................................................................. 3 

4.2 Zpráva Registrační komise za rok 2020 ........................................................................................................ 5 

4.3 Zpráva o činnosti Kontrolní komise ČSML za rok 2020 ................................................................................. 6 

4.4 Zpráva o činnosti Disciplinární komise ČSML za rok 2020 ............................................................................ 6 

4.5 Zpráva o činnosti Komise rozhodčích za rok 2020 ........................................................................................ 6 

4.6 Zpráva Grantové komise za rok 2020 ........................................................................................................... 8 

A.  V roce 2020 získal ČSML tyto granty/dotace: ............................................................................................... 8 

4.7 Zpráva o činnosti trenérského úseku ČSML .................................................................................................. 9 

5. Přehled hospodaření ČSML v roce 2020 ......................................................................................................... 10 

6.  Rozpočet na rok 2021 ..................................................................................................................................... 20 

Příloha č. 1 – Zpráva o JLS 2020 

Příloha č. 2 – Zpráva o JBLL 2019/20 

Příloha č. 3 – Zpráva o přípravě juniorské fieldlakrosové reprezentace 

Příloha č. 4 – Zpráva o přípravě fieldlakrosové reprezentace 

Příloha č. 5 – Zpráva o přípravě boxlakrosové reprezentace

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 2  

1.  Složení orgánů ČSML v roce 2020  
 

Výkonný výbor  
Petr Chmelař, prezident  
Michaela Zvarová, viceprezidentka  
Jan Přib, granty, propagace 
Tomáš Žipaj, rozvoj a zahraničí 
Jiří Tilšer, junioři a rozvoj 
 
Kontrolní komise 
Karel Poupě 
Emil Moravec 
Pavel Došlý (náhradník) 
 
Disciplinární komise 
Karel Poupě 
Emil Moravec 
Pavel Došlý (náhradník) 
  
Registrační komise 
Michaela Zvarová

Komise rozhodčích 
Michal Chmelař 
Martin Bartuška  
Matouš Tilšer 
 
Zástupce ČSML ve VV ČLU  
Roman Pokorný 
 
Zástupce ČSML v Revizní komisi ČLU  
Jan Přib

 
 
2.  Přehled účastníků a pořadí mistrovských soutěží pořádaných ČSML v roce 2020 

Národní boxlakrosová liga NBLL 2020  

1. LCC White  
2. LCC Red  
3. SKL Jižní Město  
4. LC Old Dogs Plzeň  
5. TJ Malešice  
6. LC Pardubice 

Národní fieldlakrosová liga NFLL 2020/21*  

LCC Wolves  
SKL Jižní Město 
TJ Malešice 
Brno Ravens LC 
Vienna Monarchs 

Jarní lakrosová série (JLS) 2020  

1. LCC Wolves  
2. SKL Jižní Město 
3. Brno Ravens LC 
4. Open Team 
5. Knights Červené Pečky 

 
* NFLL se nově hraje systémem podzim/jaro. 
 

 

Juniorská boxlakrosová liga JBLL 2019/20 

Kategorie U11 
1. LCC Blue 
2. LCC Red 

Kategorie U13 
1. LCC Meerkats 
2. SKL Jižní Město+LC Old Dogs 
3. TJ Sokol Zbraslav 
4. LCC Blue 

Kategorie U15 
1. LCC Foxes 
2. TJ Sokol Zbraslav 
3. SKL Jižní Město+LC Old Dogs 

 
 
Juniorská fieldlakrosová liga se kvůli pandemii 
covidu-19 neodehrála.

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 3  

3.  Přehled účastníků a pořadí mezinárodních akcí ELF a WL v roce 2020
 
Kvůli pandemii covidu-19 bylo odloženo Mistrovství Evropy ve fieldlakrosu (náhradní termín nebyl v době vydání 
Výroční zprávy znám) a Mistrovství světa ve fieldlakrosu U19 (U21) na rok 2022. Mistrovství Evropy v boxlakrosu 
bylo odloženo na přelom července a srpna roku 2022. Situace se stále vyvíjí, takže ani tyto termíny nemusejí být 
definitivní.   
 
 
4.  Zprávy o činnosti jednotlivých orgánů a komisí ČSML 
 
4.1  Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSML za rok 2020 
 
Výkonný výbor ČSML v roce 2020 jednal vzhledem k situaci průběžně per rollam a z těchto jednání vydal čtyři 
záznamy. Záznamy a rozhodnutí VV jsou k dispozici na webových stránkách www.lacrosse.cz.  
 
A. Své cíle pro rok 2020 si VV stanovil takto: 
 

1. Zajistit bezbolestný start soutěží po odvolání opatření. 
2. Podpořit kluby při obnově činnosti (především zabránit úbytku dětí a hráčů). 
3. Realizovat ukázkové hodiny lakrosu ve školách v celém Česku. 
4. Zajistit hladký přechod na nový systém soutěží. 
5. Dopracovat smluvní podchycení NBLL. 

 
1. Zajištění bezbolestného startu soutěží po odvolání opatření 
 
Průběh soutěží je limitován vládními restriktivními opatření. V rámci NBLL se podařilo po posunu zahájení 
soutěže odehrát od června do začátku října 2020 celkem 37 utkání z plánovaných 42, což je možné hodnotit 
v rámci možností jako úspěch. Obdobně se podařilo zajistit v plánovaném termínu start NFLL v novém formátu 
podzim – jaro, když došlo k odehrání z 8 z plánovaných 20 zápasů v rámci podzimní části, a to i s přihlédnutím 
k omezeným možnostem cestování vídeňského týmu. V plánovaných termínech se podařilo rozehrát též JBLL, 
JLS byla během května a června 2020 odehrána celá. JFLL musela být zcela zrušena. 

 
2. Podpora klubů v rozjezdu činnosti 
 
Výkonný výbor průběžně informoval kluby o možných opatřeních za účelem udržení činnosti klubu a hráčské 
základny.  
 
VV ČSML schválil přijetí dvou nových klubů do ČSML – TJ Sokol Libuš (říjen) a Lions Prague (prosinec).  
 
VV ČSML poskytl výpůjčky vybavení nově aktivním, respektive nově založeným klubům TJ Sokol I. Smíchov, 
Lions Prague a TJ Sokol Libuš. 
 
3. Realizace ukázkových hodin lakrosu ve školách v celém Česku 
 
S ohledem na vládní opatření a omezení školní výuky nebylo možné ukázkové hodiny realizovat.  
 
4. Zajištění hladkého přechodu na nový systém soutěží 
 
Výkonnému výboru se podařilo v souladu s rozhodnutím valné hromady ČSML zabezpečit přechod na nový 
formát soutěží (NBLL – jaro/podzim, NFLL – podzim/jaro). Samotný průběh soutěží byl však do značné míry 
limitován opatřeními v souvislosti s pandemií covidu-19. 

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 4  

5. Dopracování smluvního podchycení NBLL 
 
Výkonný výbor odeslal vedoucímu NBLL Romanovi Pokornému reakci na jeho návrh smlouvy o zajištění 
organizace a vedení NBLL. Ze strany vedoucího soutěže nebyla žádná reakce. 
 
Cíle na rok 2020 se zcela naplnit nepodařilo.  

 
B. Dlouhodobé cíle (2019 – 2022) 
 

1. Každý rok jeden nový klub  
2. Získat strategického partnera pro NBLL/NFLL  
3. Zajistit přípravu na všechny mezinárodní akce 
4. Vybudovat systém trenérského vzdělávání a klasifikace 
5. Získávání a proškolování nových rozhodčích 

 
Na plnění dlouhodobých cílů výkonný výbor pracuje, viz předchozí body. Co se týče vybudování systému 
trenérského vzdělávání a klasifikace, výkonný výbor prostřednictvím trenérského úseku ve spolupráci s Vyšší 
odbornou školou České unie sportu zajistil uspořádání trenérského školení v listopadu 2019. V září 2020 
výkonný výbor schválil přijetí klubu TJ Sokol Libuš a v prosinci 2020 klubu Prague Lions do ČSML. Na podzim 
obnovil činnost juniorský tým Sokol I. Smíchov. Všechny tři nové kluby plánují pracovat s mládeží a postupně se 
zapojovat do soutěží ČSML. 

 
C. Cíle na rok 2021 
 

1. Zajistit pokračování a dohrání soutěží po odvolání opatření, včetně JBLL a JFLL 
2. Realizovat ukázkové hodiny lakrosu ve školách v celém Česku dle možností 
3. S ohledem na olympijské ambice lakrosu se zaměřit se na boj proti dopingu a zvýšení četnosti dopingových 

kontrol při utkáních soutěží ČSML 
4. Vypracovat a uzavřít dohody o provedení práce s nejaktivnějšími rozhodčími (zdanění odměn) 

 
D. Další 
 

V roce 2020 získal ČSML opětovně dotaci od magistrátu hl. m. Prahy ve výši 320 000 Kč a dále dotaci od ČLU 
na provoz ve výši 365 951,38 Kč a na reprezentaci ve výši 250 000 Kč (prostřednictvím Sekce ML). 
 
VV ČSML na návrh prezidenta ČSML schválil výplatu odměn členům VV (prostřednictvím Sekce ML): 
 
• Petr Chmelař   10 000 Kč 
• Michaela Zvarová   6 000 Kč 
• Jan Přib       8 000 Kč 
• Jiří Tilšer       8 000 Kč 
• Tomáš Žipaj     6 000 Kč 

 
VV ČSML schválil výplatu odměn ve výši 10 000 Kč reprezentačním trenérům (prostřednictvím Sekce ML): 
• Vladimír Manda, hlavní trenér juniorské reprezentace fieldlakros  
• Brian Witmer, hlavní trenér seniorské reprezentace fieldlakros 

 
Jan Přib a Petr Chmelař 
členové VV ČSML 
19. ledna 2020 
  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 5  

4.2 Zpráva Registrační komise za rok 2020 
 
Přehled lakrosových klubů sdružených v ČSML, počty jejich členů k 31. 12. 2020 a počty hlasů na VH za rok 2020: 

Klub Celkem Nehráči  
Nezapsaní 
junioři* 

Hráči 
celkem 

Z toho 
senioři 

Z toho 
junioři 

Počet hlasů  
na VH 

Brno Ravens LC 44 (31) 9 (9) 0 35 (22) 34 (22) 1 (0) 4 
SKL Jižní Město 209 (205) 147 (139) 11 51 (66) 30 (32) 21 (34) 6 
LSC Knights Červené Pečky 25 (22) 12 (18) 0 13 (4) 12 (4) 1 (0) 2 
LC Pardubice 116 (113) 89 (89) 0 27 (24) 25 (223) 2 (1) 3 
LCC Radotín 647 (643) 537 (516) 0 110 (127) 41 (49) 69 (78) 11 
LK Kroměříž 14 (14) 14 (14) 0 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 
LC Old Dogs Plzeň 96 (93) 70 (67) 0 26 (26) 16 (15) 10 (11) 3 
TJ Malešice 190 (179) 136 (152) 16 38 (27) 21 (22) 17 (5) 4 
TJ Sokol Smíchov 37 (22) 17 (18) 17 3 (4) 3 (4) 0 (0) 1 
TJ Sokol Zbraslav 63 (40) 18 (18) 26 19 (22) 0 (0) 19 (22) 2 
LC Wild Boars Šumava 14 (14) 5 (5) 0 9 (9) 9 (8) 0 (1) 1 
LK Ostrava Pitbulls 21 (14) 11 (14) 0 10 (0) 10 (0) 0 (0) 1 
TJ Sokol Libuš 2 (0) 1 (0) 1 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 
Lions Lacrosse Prague 0 (0) 0 (0) 0 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 

Celkem 1476 
(1390) 1066 (1059) 71 341 (331) 201 (179) 140 (152) 38 

Čísla v závorkách jsou počty k 31. prosinci 2019 
*Nezapsaní junioři je nová kategorie od roku 2020, v níž jsou hráči mladší 18 let, kteří trénují, jsou členy klubu, ale nehrají 
žádnou soutěž ČSML. 
 
Přehled výše a úhrad členských příspěvků za rok 2020: 
Klub                Datum úhrady 
Brno Ravens LC 17 159,- 4. března 
SKL Jižní Město 18 308,- 14. února 
LSC Knights Červené Pečky 6 162,- 1. března 
LC Pardubice 12 889,- 3. března 
LCC Radotín 31 387,- 5. února 
LK Kroměříž 14,- 18. února 
LC Old Dogs Plzeň 9 570,- 6. února 
TJ Malešice 13 202,- 17. února 
TJ Sokol I. Smíchov 1 534,- 13. března 
TJ Sokol Zbraslav 2 894,- 16. března 
LC Wild Boars 4 505,- neuhrazeno 
Ostrava Pitbulls 5 011,- 9. února 
TJ Sokol Libuš 0,- - 
Lions Lacrosse Prague 0,- - 
Celkem 113 359,-  
 
Michaela Zvarová 
Registrační komise  
20. ledna 2020  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 6  

4.3 Zpráva o činnosti Kontrolní komise ČSML za rok 2020 
 
Komise v uplynulém období nedostala žádný podnět k provedení kontroly. Průběžně je seznamována 
s hospodařením spolku a nebyly shledány žádné závady, veškerá rozhodnutí VV jsou v souladu s dotačními 
zásadami a usneseními VH. 
 
V uplynulém období odstoupil z funkce Lukáš Kadlec a byl nahrazen Pavlem Došlým. 
 
Karel Poupě 
předseda Kontrolní komise ČSML 
20. února 2020 
 
 
4.4 Zpráva o činnosti Disciplinární komise ČSML za rok 2020 
 
V uplynulém období nebyly předloženy návrhy na disciplinární řízení. 
V uplynulém období odstoupil z funkce Lukáš Kadlec a byl nahrazen Pavlem Došlým. 
 
Karel Poupě 
předseda Disciplinární komise ČSML 
20. února 2020 
 
 
4.5 Zpráva o činnosti Komise rozhodčích za rok 2020 
  
Rok 2020 by velmi silně negativně ovlivněn pandemií čínské chřipky. Přesto se hrály obě soutěže NFLL 2020/2021 
i NBLL 2020. Na jarní mimořádné valné hromadě bylo rozhodnuto o změně termínů pro obě soutěže a prodloužení 
hracího období  
 
NFLL 
Z NFLL 2020/2021 se v roce 2020 odehrálo z plánovaných 20 pouze 8 zápasů a soutěž zůstává rozehraná.  
Celkem se do zápasů NFLL zapojilo 11 rozhodčích.  
Nejmenší počet odpískaných zápasů:  1 
Největší počet odpískaných zápasů:   6 
Medián/průměr počtu odp. zápasů:  1 / 1,75 
 
Ze statistik vyplývá, že celá soutěž stála v podstatě na 2 rozhodčích, ostatní se zapojili 1 resp. 2 odpískanými zápasy. 
Hráči i sami rozhodčí kladně hodnotili nominování 4. rozhodčího (CBO) k utkáním. KR bude v tomto trendu 
pokračovat.   
 
NBLL 
U NBLL 2020 došlo k výraznému prodloužení hracího období. Liga začala se zpožděním až 14. června 2020.   
 
Model jaro-podzim pro NBLL se z hlediska rozhodčích osvědčil. Vzhledem k volnějšímu harmonogramu se dá celá 
liga odpískat s mnohem menším počtem kvalitnějších rozhodčích, kteří jsou i více motivovaní a nejsou lakrosem 
přesyceni.  
 
Negativním jevem byl poměrně značný počet zrušených zápasů týmu LC Pardubice. 
 
  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 7  

Celkem se do zápasů NBLL zapojilo 13 rozhodčích.  
Nejmenší počet odpískaných zápasů: 1 
Největší počet odpískaných zápasů:  17 
Medián/průměr počtu odp. zápasů: 7 / 6,75 
 
Přes poměrně velký rozptyl bylo do pískání zapojeno mnohem více rozhodčích s větším počtem odpískaných zápasů 
než v případě NFLL. 
 
Poznatky z obou svazových soutěží: 

• Negativním jevem při zápasech je nadávání a diskuse směrem k rozhodčím od laviček týmů. 
• Časné začátky zápasů (17:00) přinášejí problémy zaměstnaným rozhodčím.  
• Přetrvávaly problémy s nominacemi tzv. týmových rozhodčí ze strany některých klubů.  
• Roztažení hracího kalendáře do delšího období je ze strany rozhodčích jednoznačně pozitivní. 

 
V září proběhl s podporou Komise rozhodčích redukovaný Frank Menschner Cup, kterého se zúčastnilo 6 českých 
rozhodčích z celkového počtu 8 rozhodčích.  
 
Mimo hlavní soutěže a Frank Menschner Cup se v podstatě nic neodehrálo a i činnost komise rozhodčích byla 
poměrně silně paralyzována.  
 
VV ČSML na návrh předsedy komise rozhodčích schválil výplatu odměn členům komise rozhodčích: 

• Michal Chmelař    6 000 Kč 
• Martin Bartuška   3 000 Kč 
• Václav Frank   3 000 Kč 

 
VV ČSML na návrh předsedy komise rozhodčích schválil výplatu mimořádné odměny rozhodčím ve výši 2 000 Kč: 

• O. Felix, M. Felix, B. Witmer, M. Bartuška, R. Košťál, P. Chmelař, V. Schaffner 
 

 
Michal Chmelař 
předseda KR 
24. února 2020 
 
 
  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 8  

4.6 Zpráva Grantové komise za rok 2020 
 

A.  V roce 2020 získal ČSML tyto granty/dotace: 
- grant hl. m. Prahy ve výši 320 000 Kč 
- dotaci ČLU na provoz ve výši 365 951,38 Kč (prostřednictvím Sekce ML) 
- dotaci ČLU na reprezentaci ve výši 250 000 Kč (prostřednictvím Sekce ML) 
 

B.  V roce 2020 ČSML rozdělil resp. přidělil tyto granty, dotace a příspěvky: 
 

Grant hl. m. Prahy 320 000 Kč 
Příjemce Částka Kč Datum vyplacení 
LCC Radotín 155 000 11. září 2020 
TJ Malešice 25 000 11. září 2020 
TJ Sokol Zbraslav 65 000 30. září 2020 
SKL Jižní Město 75 000 30. září 2020 
Celkem 320 000  

 
Granty z Fondu rozvoje 
Příjemce Přislíbená částka Kč Čerpaná částka Kč Datum vyplacení 
Brno Ravens 15 000 15 000,00 12. prosince 2020 
Ostrava Pitbulls 20 000 17 967,95 průběžně 
LCC Radotín 15 000 15 000,00 5. února 2020 
SKL Jižní Město 15 000 15 000,00 16. prosince 2020 
TJ Malešice 15 000 14 800,00 2. září 2020 
Old Dogs Plzeň 35 000 34 920,88 průběžně 
Celkem 115 000 112 688,83  

 
Příspěvky z programu Zámoří 
Příjemce Částka Kč Datum vyplacení Účel 
-  - - 
Celkem    

 
Příspěvky z programu Patron 
Příjemce Částka Kč Číslo a datum 

vyplacení 
Účel 

Petr Chmelař 579,- 20_01 Vzorový trénink LK Ostrava (Ostrava)  
9. února 

 550,- 20_02 Vedení soustředění Ostrava Pitbulls (tři 
tréninkové jednotky) (Dobešov-Odry)  
6. září 

Celkem 1129,-   
 

Podrobné informace, včetně žádostí, jsou na požádání k nahlédnutí u předsedy Grantové komise. 
 

Granty z Fondu rozvoje se proplácejí na základě faktur vystavených přímo na ČSML (tzn. že uvedeným 
plátcem je ČSML). 

 
Jan Přib 
Předseda Grantové komise 
15. března 2020  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 9  

4.7 Zpráva o činnosti trenérského úseku ČSML 
 
V roce 2020 neproběhlo žádné trenérské školení z důvodu koronavirové epidemie. 
 
V roce 2021 bychom rádi uspořádali jarní a podzimní školení trenérů, v kterém bychom opět obsáhli širokou škálu 
informací o pozici trenéra – co by měl umět jako manažer, lídr, osobnost, dále základní (nejen) sportovní 
dovednosti a následně lakrosová specializace. Ideální by bylo sestavení tréninkové jednotky pro děti a mládež 
a také dospělé přímo na hřišti s reálnými hráči. 
 
Jednu část školení bychom zaměřili na náborové akce.  
 
Při těchto školeních také využíváme sdílení zkušeností všech trenérů. V sezóně 2020/2021 bychom rádi nastavili 
pravidlo, že všichni trenéři pracující s dětmi ve věku 5–15 let musejí mít trenérskou licenci (začátečníci C a D, 
pokročilí A a B) včetně školení první pomoci (platné 2 roky). 
 
V případě zájmu bychom na podzim uspořádali opět velké dvoudenní školení trenérů ve spolupráci s VOŠ ČUS. 
 
Letos a následující roky je potřeba vytvoření smysluplného a funkčního systému k rozvoji lakrosu. 
 
Chceme, aby se spojily síly a vědomosti všech vůdčích trenérů a zástupců a rozjelo se budování nových týmů 
a klubů. 
 
 
Anna Votrubcová 
vedoucí trenérského úseku ČSML 
2. února 2021   

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 0  

5. Přehled hospodaření ČSML v roce 2020 
 
 
 
 
Obratová předvaha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 1  

  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 2  

  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 3  

  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 4  

  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 5  

  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 6  

Rozpis řádků rozvahy  
řádek účet název částka 

52 31100 pohledávky za odběrateli 0,00 
52 31190 odběratelé, pomocný účet 0,00 
55 31400 poskytnuté provozní zálohy 0,00 
55 31410 přijaté zálohové faktury 0,00 
70 21101 PKL1 pokladna CSML provozní 833,00 
70 21102 PKL2 pokladna WILC 9 384,00 
70 21201 pokladna EUR 0,00 
70 21202 pokladna USD 0,00 
70 21203 pokladna GBP 0,00 
70 21205 pokladna CAD 0,00 
72 22101 B1 bankovní účet ČSML Fio provozní 2801205689/2010 647 722,51 
72 22102 B2 bankovní účet WILC 1462112001/5500 1 883,41 
72 22103 B3 bankovní účet Fio repre field 2800506762/2010 50 100,00 
72 22152 bankovní účet USD 58 667,75 
72 22153 účet PayPal 818,84 
76 26100 peníze na cestě 0,00 
85 90100 vlastní jmění 991 212,22 
90 93200 nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 0,00 
98 95900 dlouhodobé závazky 0,00 

100 32100 dodavatelé 0,00 
100 32190 dodavatelé, pomocný účet 0,00 
102 32400 přijaté zálohy 40 000,00 
102 32410 vystavená zálohová faktura 0,00 
104 33100 zaměstnanci 0,00 
106 33610 sociální pojištění zamnc. 0,00 
106 33620 zdravotní pojištění zamnc. 0,00 
107 34100 daň z příjmů 0,00 
107 34110 záloha na daň z příjmů - zamnc 0,00 
107 34111 daň z příjmů - zamnc, srážková 0,00 
115 37900 jiné závazky 0,00 
124 38300 výdaje příštích období 0,00 

  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 7  

Rozpis řádků výsledovky  
řádek účet název částka 

1 50121 spotřeba režijního materiálu MS 7 356,80 
1 50129 spotřeba režijního materiálu ČSML 342,00 
1 50131 sportovní potřeby MS 73 537,00 
1 50139 sportovní potřeby ČSML 36 289,87 
1 50141 DHIM MS 0,00 
4 50411 nakoupené zboží MS 0,00 
4 50419 nakoupené zboží ČSML 0,00 
6 51211 cestovné MS 0,00 
6 51219 cestovné ČSML 0,00 
7 51301 reprezentace 0,00 
8 51801 ostatní služby, MS 6 000,00 
8 51809 ostatní služby ČSML 16 873,00 
8 51811 ubytování MS 300 000,00 
8 51819 ubytování ČSML 0,00 
8 51821 spoje MS 0,00 
8 51829 spoje ČSML 617,00 
8 51831 nájemné MS 11 000,00 
8 51839 nájemné ČSML 15 060,00 
8 51841 doprava MS 0,00 
8 51849 doprava ČSML 0,00 
8 51851 inzerce, propagace MS 0,00 
8 51859 inzerce, propagace  ČSML 39,93 
8 51869 rozhodčí ČSML 20 830,00 
9 52111 mzdy MS 0,00 

16 53811 ostatní daně a poplatky, kolky MS 0,00 
16 59101 daň z úroků MS 0,00 
16 59109 daň z úroků ČSML 0,00 
21 54501 kurzové ztráty MS 0,00 
21 54509 kurzové ztráty ČSML 3 692,38 
22 54609 dary/granty ČSML 335 000,00 
23 54801 škody MS 0,00 
24 54921 pojištění MS 0,00 
24 54931 bankovní náklady MS 1,00 
24 54939 bankovní náklady ČSML 0,00 
32 58201 startovné MS 0,00 
32 58202 startovné ME 13 625,00 
32 58209 startovné a členské přísp. CSML 0,00 
35 60201 startovné, vstupné MS 0,00 
35 60209 startovné ČSML 76 000,00 
35 60211 ubytování MS 0,00 
35 60251 příjmy za reklamu MS 0,00 
35 60253 příjmy za reklamu ME field 20 000,00 
35 60259 příjmy za reklamu ČSML 0,00 
36 60401 prodej zboží MS 0,00 
36 60409 prodej zboží ČSML 0,00 
48 64411 úroky z běžného účtu MS 0,00 
48 64419 úroky z běžného účtu ČSML 0,00 
49 64501 kurzové zisky MS 0,00 
49 64502 kurzové zisky ME22 75,27 
49 64509 kurzové zisky ČSML 0,00 
49 68000 halířové vyrovnání 0,00 
51 64901 jiné výnosy MS 0,00 
51 64909 jiné výnosy ČSML 0,00 
59 68111 příspěvky mezi org. složkami MS 0,00 

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 8  

59 68119 příspěvky vyšších org. složek 0,00 
59 68211 dary MS 49 027,00 
60 68219 dary ČSML 0,00 
61 68409 členské příspěvky 113 359,00 
62 69119 dotace MŠMT a úz. celků 320 000,00 

 
 
AKTIVA   Zůstatek  

k 31. 12. 2019 
Zůstatek  

k 31. 12. 2020 
ČSML      
21101 PKL1 pokladna CSML provozní 2 451,00 833,00 
21202 pokladna USD   
22101 B1 bankovní účet ČSML Fio provozní 2801205689/2010 575 553,12 647 722,51 
22152 bankovní účet USD 62 059,79 58 667,75 
22153 účet PayPal 792,79 818,84 
22103 B3 bankovní účet Fio repre field 2800506762/2010 30 100,00 50 100,00 
21102 PKL2 pokladna WILC 8 766,00 9 384,00 
22102 B2 bankovní účet WILC 1462112001/5500 161 786,21 1 883,41 

Celkem   808 957,91 769 409,51 
    

PASIVA      
32400 přijaté zálohy  40 000,00 
90100 vlastní jmění  991 212,22 
96300 účet hospodářského výsledku  -261 802,71 

Celkem    769 409,51 

 
 
 
 
  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 9  

Plnění rozpočtu v roce 2020 
 Příjmy   Rozpočet Plnění 
1. Členské příspěvky    113 359,00 113 359,00 
2. Startovné    96 000,00 76 000,00 
3. Dotace ČLU    600 000,00 615 951,83 
4. Dotace MHMP    320 000,00 320 000,00 
5. Sponzoring    20 000,00 20 000,00 
6. Jiné příjmy    20 000,00 0,00 
       Celkem     1 169 359,00 1 145 310,83 
      

       Výdaje Položky  Rozpočet Plnění 
1 Soutěže         

1.1.   NBLL  125 000,00 58 929,00 
1.1.1.       rozhodčí 110 000,00   58 929,00 
1.1.2.       finále 10 000,00   0,00 
1.1.3.       odměna ved. ligy 5 000,00   0,00 

1.2.   NFLL  30 000,00 14 964,00 
1.2.1.      rozhodčí 30 000,00   14 879,00 
1.2.2.      finále 0,00   85,00 
1.2.3.      odměna ved. ligy 0,00   0,00 

1.3.   JLL  230 000,00 125 546,00 
1.3.1.      pořádání turnajů 215 000,00   108 676,00 
1.3.2.      odměna ved. ligy 7 000,00   7 000,00 
1.3.3.      ceny 8 000,00   9 870,00 

1.4.   JLS  16 000,00 30 741,00 
1.4.1.     rozhodčí 10 000,00   25 313,00 
1.4.2.     ceny 4 000,00   3 428,00 
1.4.3.     odměna ved. ligy 2 000,00   2 000,00 

2 Publicita celkem   50 000,00 0,00 
2.1.      web 0,00   0,00 
2.2.      média 40 000,00   0,00 
2.3.      propagace 10 000,00   0,00 

3 Rozhodčí celkem   30 000,00 49 639,00 
3.1.      cestovné 0,00   0,00 
3.2.      výstroj, vybavení 10 000,00   18 639,00 
3.3.     odměna KR 20 000,00   31 000,00 

4 Vzdělávání celkem   5 000,00 0,00 
4.1.     školení trenérů 5 000,00   0,00 
4.2.     školení rozhodčích 0,00   0,00 

5 Administrativa celkem   54 000,00 70 039,93 
5.1.     vedení účetnictví 8 000,00   12 000,00 
5.2.     odměna VV 25 000,00   38 000,00 
5.3.     kanc. potřeby 1 000,00   39,93 
5.4.     odměna tr. repre 20 000,00   20 000,00 

6 Zdravotní péče     60 000,00 60 000,00 
7 Rozvoj celkem   470 000,00 586 549,16 

7.1.     Zámoří 0,00   0,00 
7.2.     Patroni 5 000,00   1 129,00 
7.3.     Fond rozvoje ČSML 115 000,00   164 859,83 
7.4.     dětské kempy aj. 0,00   0,00 
7.5.     dotace MHMP 320 000,00  320 000,00 
7.6.    nákup materiálu aj. 30 000,00  100 560,33 
7.7.    dotace Ken Gallucio 0,00  0,00 
7.8.     turnaj PC Junior 0,00   0,00 

8 Příspěvky ČLU celkem   117 600,00 0,00 
9 Rezerva     50 000,00 13 549,73 

  Celkem     1 237 600,00 1 009 957,82 
  Přebytek (+)/schodek (-)     -68 241,00 135 353,01 

  

http://www.lacrosse.cz/�


                   Výroční zpráva ČSML (a sekce ML) za rok 2020 

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČO 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 2 0  

6.  Rozpočet na rok 2021 
 Příjmy     Rozpočet 
1. Členské příspěvky    122 000,00 
2. Startovné (NFLL+JBLL+JFLL+FLC)    88 000,00 
3. Dotace ČLU    1 500 000,00 
4. Dotace MHMP    350 000,00 
5. Sponzoring    20 000,00 
6. Jiné příjmy    20 000,00 
7. Polsko jun+sen (spoluúčast hráčů)    40 000,00 
 Celkem     2 140 000,00 
  Výdaje    

1. Soutěže       
1.1.   NBLL  112 000,00 

1.1.1.       rozhodčí 100 000,00   
1.1.2.       finále 12 000,00   
1.1.3.       odměna ved. ligy 0,00   

1.2.   NFLL  65 000,00 
1.2.1.      rozhodčí 50 000,00   
1.2.2.      finále 10 000,00   
1.2.3.      odměna ved. ligy 5 000,00   

1.3.   JLL  197 000,00 
1.3.1.      pořádání turnajů 180 000,00   
1.3.2.      odměna ved. ligy 7 000,00   
1.3.3.      ceny 10 000,00   

1.4.   JLS  22 000,00 
1.4.1.     rozhodčí 15 000,00   
1.4.2.     ceny 4 000,00   
1.4.3.     odměna ved. ligy 3 000,00   

2. Publicita celkem   160 000,00 
2.1.      web 20 000,00   
2.2.      média 120 000,00   
2.3.      propagace 20 000,00   

3. Rozhodčí celkem   29 000,00 
3.1.      cestovné zahraničí 15 000,00   
3.2.      výstroj, vybavení 5 000,00   
3.3.     odměna KR 9 000,00   

4. Vzdělávání celkem   42 000,00 
4.1     školení trenérů 30 000,00   
4.2     školení rozhodčích 12 000,00   

5. Administrativa celkem   44 000,00 
5.1     vedení účetnictví 8 000,00   
5.2     odměna VV 25 000,00   
5.3     kanc. potřeby 1 000,00   
5.4     odměna trenérům repre 10 000,00   

6. Zdravotní péče     60 000,00 
7. Rozvoj celkem   605 000,00 

7.1     Zámoří 20 000,00  
7.2     Patroni 5 000,00  
7.3     Fond rozvoje ČSML 160 000,00  
7.3     dětské kempy apod. 10 000,00  
7.4     dotace klubům MHMP 350 000,00  
7.5    nákup materiálu, ostatní 30 000,00  
7.6    dotace Ken Gallucio 15 000,00  
7.7     turnaj PC Junior 15 000,00  

8. Příspěvky ČLU celkem   120 000,00 
9. Akce reprezentace celkem   540 000,00 

9.1    MEb 20 000,00  
9.2    Polsko jun+sen 470 000,00  
9.3    MSfu20 50 000,00  

10. Rezerva     20 000,00 
  Celkem     2 016 000,00 
  Přebytek (+)/schodek (-)     124 000,00 

 

http://www.lacrosse.cz/�


 

 Zpráva vedoucího JLS 2020  
1. Soutěž, systém, rozpis a výsledky  
 
V pořadí 5. ročník jarní série fieldlakrosu proběhl na jaře roku 2020, těsně po zrušení vládních 
opatření. JLS bylo hráno formou minifieldu, což umožnilo účast vícero týmům. 5. ročník se tak stal 
z pohledu počtu účastnících se týmu rekordním ročníkem JLS. Zúčastnily se SKL Jižní město, Brno 
Ravens Lacrosse club, Knights Červené Pečky, LCC Wolves a Open team (složenina hráčů z Malešic, 
Šumavy, Plzně a dalších). Původní 6. účastník Ostrava Pitbuls odpadl těsně před znovuzahájením ligy 
z důvodů pandemie. 
JLS se z důvodu pandemie zkrátila o dvě víkendová kola. Došlo tím také ke změně systému soutěže – 
nejprve si zahrál „každý s každým“ a následně podle umístění spolu týmy bojovaly o účast ve 
finálovém kole. Poslední herní sobota tedy byla finálová. Každé z hracích kol se konalo v sobotu 
během celého dne. Celkem se odehrálo 17 zápasů. 
Žádné z kol nebylo odkládáno či rušeno, na všechny kola se vždy dostavily veškeré týmy. Což zajistilo 
plynulý průběh sezóny bez nutných náhrad.  
Finálové kolo se odehrálo na Jižním městě za velmi nepříznivého počasí. Utkali se proti sobě LCC 
Wolves a LCJM, přičemž Wolves zvítězili a byl jim udělen putovní pohár. Mimo tento pohár byly 
rozdány také individuální ceny – nejlepší brankář, útočník a obránce. 
Finálový vývoj (skóre) bylo, díky užívání PointBenche v průběhu utkání, možno po celou dobu možno 
sledovat na stránkách lacrosse.cz.  
 
Výsledky byly zanášeny do PoinBenche různorodě, v závislosti na ochotě mužstev, zaštiťující 
jednotlivé zápasy. Oproti loňskému roku zde bylo možno pozorovat zlepšení (cca třetina zápasů byla 
zapisována přímo na místě v časy zápasů, zbytek až po skončení z pohodlí domovů), avšak stále je zde 
spoustu prostoru pro zlepšení.  
 
2. Administrativa a zápis  
 
Termíny utkání byly domluveny s dostatečným předstihem. Těsně před započetím ligy došlo 
k pozastavení veškerých soutěží, čím byly zrušeny dvě plánovaná kola JLS. Ihned po uvolnění vládních 
opatření se najelo na původní termíny, avšak pořadí zápasů bylo změněno/upraveno. Během 
pandemie také odpadl jeden z týmů – Ostrava Pitbuls, čímž také došlo ke změnám v rozpisu.  
Soupisky a zápisy byly vždy po skončení celého kola odevzdány do rukou vedoucího ligy, případně 
zaslány na email ve formě PDF.  
Komunikace mezi vedoucím ligy a vedoucími klubů probíhala pravidelně a intenzivně. Vyjma Wolves, 
kde komunikace mírně vázla. 
 
3. Rozhodčí  
 
Ligové zápasy byly pískány a vedeny zejména pány Petrem Chmelařem, Radkem Košťálem popř 
Brianem Whitmerem, kteří střídavě dorazili na veškerá kola a finále, což velice oceňuji a děkuji jim za 
to. V případě potřeby byli doplněni o jednotlivce ze zrovna nehrajících klubů. Úroveň zápasů tak byla 
velice kvalitní. 
 
4. Návrhy na zlepšení  

• Zvětšit počet školení rozhodčích (min 2x ročně), možno zorganizovat např. před jedním z 
ligových kol přímo na místě.  

• Zakotvit PB pevně do propozic 



• Vyčlenit částku pro pořádání finále JLS (zejména na propagaci; uvolnit pohyblivou částku jako 
odměnu pro pořádající klub v závislosti na kvalitě uspořádání celého finálového dne 
(ohodnotí vedou ligy spolu s výkonným výborem ČSML) – např. 2000,-) 

• JLS pevně zakotvit do hracího harmonogramu fieldu v ČR 

 
V Brně dne 21.7.2020  
Ing. Jakub Kološ  
Vedoucí JLS 



Juniorská boxlakrosová liga 2019/2020 – závěrečná zpráva 
Juniorská boxlakrosová liga (JBLL) je soutěž pro chlapce a dívky ve věku od 6 do 17 (resp. 18) let. Soutěž vede, 
organizuje a koordinuje Antonín Gottwald za spolupráce zástupců klubů. ČSML hradí medaile pro vítěze 
jednotlivých kategorií JBLL a odměny pro nejlepší hráče a náklady na jednotlivé turnaje (především odměny 
rozhodčím), přičemž kluby se na nákladech podílejí startovným 4000 Kč za první tým v soutěži, 2000 Kč za další. 
 
● Ze zápasů se vedou statistiky v systému pointbench jako v seniorské soutěži: 
U11 – https://www.lacrosse.cz/vysledky-kategorie-u19 
U13 – https://www.lacrosse.cz/vysledky-kategorie-u25 
U15 – https://www.lacrosse.cz/vysledky-kategorie-u26 
 
● Požadavek svazu, aby se zápisy vedly on-line, resp. se objevily na internetu (na poinbench) do tří dnů, byl opět 
splněn. Stejně tak publikování článků na webu lacrosse.cz po každém odehraném turnaji. 
● Registrační průkazy i nadále nejsou, je tu ale databáze všech hráčů, kde lze zkontrolovat data narození. 
● Propozice jsou dále zpřesňovány (viz níže str. 2–3). 
● Letos se poněkud zlepšil tradiční nedostatek JBLL přimět školené rozhodčí, aby pomohli s řízením zápasů. Díky 
zaslouží hlavně Vojtěch Schaffner a Matouš Tilšer, přidali se ale i Martin Bartuška, Radek Košťál či naposledy Tomáš 
Rod. Stále skřípe dodržování odst. 4 propozic: 
„– zápasy U11 může pískat výjimečně jen jeden zkušený rozhodčí (18 a více let); 
– zápasy U13 a starších musí pískat minimálně dva rozhodčí; doporučujeme preferovat princip: jeden rozhodčí 
zkušený + jeden nebo dva mladí, kteří se to "učí".“ 
Sice už ne často, ale stalo se, že zápas pískal jen jeden rozhodčí nebo dva, ale nekvalifikovaní. 
 
Problém vidím ve výši odměny rozhodčích za JBLL, protože ta neodpovídá ani délce zápasu, ani „vypětí“. Podle třídy 
navrhuji změnit výši odměny na 250, 400 a 500 Kč. 
 
● Sezóna 2019/2020 se hrála systémem podzim – jaro a i přes výpadek kvůli epidemii se odehrálo se nakonec 9 
turnajů (5 na podzim, 3 na jaře). V plánu bylo 10, ale pro prosincový turnaj v Plzni se nepodařilo zajistit halu – 
majitel odřekl už dohodnutý termín; místa konání se tradičně střídají (Radotín, Malešice, Plzeň, Jižní Město). 
Pořadatelem je vždy domácí klub, tj. dodává rozhodčí, zapisovatele a časoměřiče. 
Způsob bodování zůstal zachován stejný jako loni – viz Propozice. 
 
Termíny: 
15. 9. Radotín 
29. 9. Malešice 
20. 10. Radotín 
3. 11. Malešice 
17. 11. hala JM 
1. 12. hala Plzeň (zrušeno) 
19. 1. hala JM 
9. 2. hala Plzeň 
24. 5. Radotín 
7. 6. Radotín 
 
● Odehráno bylo celkem 65 zápasů (U11 šest, U13 třicet pět, U15 dvacet čtyři), v U11 jeden z nich mimo soutěž, na 
zkoušku hráli Medvědi ze Smíchova. 
Ročníku 2019/2020 se účastnily čtyři kluby (LCC Radotín, Old Dogs Plzeň, SK Lacrosse Jižní Město, Lakros Zbraslav). 
Vypsány byly kategorie U11, U13, U15. Pro U17 kluby nebyly schopny dát dohromady dostatečný počet hráčů. 
Dohromady nastoupilo jen 108 hráčů (nepočítám hráče Smíchova), tedy o 10 méně než loni. Je to kontrolováno 
podle registrační databáze ČSML. Sestup juniorského lakrosu tedy nadále pokračuje. 
Jako problém se ukazuje rozpor v pohledu LCC oproti ostatním klubům na zařazování starších hráčů do mladších 
kategorií (hlavně v U13) s odůvodnění, že jde o nováčky nebo že tým má nedostatek hráčů nebo že nemá v dané 
kategorii brankáře. Snadno si lze představit, že starší brankář je pro tým velkou výhodou... ale tady se výjimce 
shodujeme. Nasadit o půl roku staršího nováčka na zkoušku je odůvodnitelné, ovšem nasadit čtyři najednou? A 
nejde o to, že by tím chtěl tým získat výhodu ve hře, nýbrž o velký fyzický rozdíl mezi kluky, kterým je 11 let a 14 let, 
a tedy velké riziko, že může dojít k vážnému zranění: nemusíte umět hrát lakros nato, abyste někoho narazili na 
mantinel. Ještě to budeme řešit a pokusím se vyprecizovat nějaká pravidla. 
 

https://www.lacrosse.cz/vysledky-kategorie-u19�
https://www.lacrosse.cz/vysledky-kategorie-u25�
https://www.lacrosse.cz/vysledky-kategorie-u26�


Loni jsem navrhoval, aby ČSML zkusil více spolupracovat s ČSI v tom, aby halový sport interkros už neměl ligovou 
soutěž v době mimo halovou sezónu (tedy že by se v květnu už nehrálo)!!! Myslím, že k tomu ale nedošlo. 
 
Celkově byl týmů takový počet, že se všechny zápasy vešly do jednoho hracího dne: 
U11: LCC (mistrem LCC) 
U13: LCC, JM+PLZ, ZBR (mistrem JM+PLZ) 
U15: LCC, JM+PLZ, ZBR (mistrem LCC) 
 
● Pro příští sezónu je tu příslib, že v U11 už konečně bude mít LCC soupeře – Smíchov. Loni avizovaní hráči z 
Pardubic se do ligy vůbec nezapojili a zástupci Pardubic přestali komunikovat. 
 
Antonín Gottwald 
9. 5. 2020 
 
 
Propozice Juniorské boxlakrosové ligy 2019/2020 
 
Rozdělení do kategorií: 
Přípravka U11 7–10 let (2012–2009) 1. 1. 2009–? 
Mladší žáci U13 11 a 12 let (2008 a 2007) 1. 1. 2007–31. 12. 2008 
Starší žáci U15 13 a 14 let (2006 a 2005) 1. 1. 2005–31. 12. 2006 
 
Přihlášené týmy 
U11: LCC Ants Blue, LCC Ants Red 
U13: LCC Radotín Blue, LCC Radotín Meerkats, Lakros Zbraslav, Old Dogs Plzeň+SKL Jižní Město 
U15: LCC Foxes, Lakros Zbraslav, Old Dogs Plzeň+SKL Jižní Město 
 
Systém soutěže, bodování utkání 
Soutěž se řídí mezinárodními pravidly FIL s následujícími výjimkami: 
1. Hrací doba: 3x10 min, přestávka 3 min. Hraje se hrubý čas. Čas se zastavuje jen na pokyn rozhodčího a 
pak v případě vylučování – po zapískání rozhodčího, které přerušuje hru před udělením trestu. Čas znovu 
začíná běžet se zahájením hry. U kategorie U11 zastavovat hru i po vstřelení gólu (pokud to samozřejmě 
dovolí časový rozvrh turnaje). 
2. Každý tým má právo na jeden oddechový čas za periodu. 
3. Tresty/vyloučení: menší trest 1 min., větší trest 3 min., trest ve hře (vyloučení hráče na zbytek utkání). 
4. Rozhodčí: 
– JBLL může pískat jen ten, kdo splňuje Pravidla kvalifikace rozhodčích lakrosu (leden 2017), tj. 
absolvoval aspoň základní školení komise rozhodčích ČSML a je mu 16 a více let; 
– zápasy pískají dva rozhodčí; 
– na hřišti nesmějí být nikdy současně dva sudí I. třídy. 
 
Odměny: 
Typ kvalifikace Odměna 
NQ 200 Kč 
Rozhodčí III. třídy 250 Kč 
Rozhodčí II. třídy 400 Kč 
Rozhodčí I. třídy 700 Kč 
 
Za každé odpískané utkání náleží 1 kredit. 
Aktuální seznam rozhodčích včetně jejich tříd naleznete zde:  
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1fefZgSJFPgDoPZCUzTioQpAb_fjiS-8iLr-ktbnCOwo/edit#gid=0 
 
5. Hráč může nastoupit jen ve své věkové kategorii a v kategorii maximálně o jednu úroveň vyšší (starší). 
Pokud jsou pochybnosti o stáří nastupujícího hráče, prokáže se tento rozhodčím kopií kartičky zdravotní 
pojišťovny. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1fefZgSJFPgDoPZCUzTioQpAb_fjiS-8iLr-ktbnCOwo/edit#gid=0�


 
6. Je možné požádat o výjimku, aby starší hráč mohl nastupovat v nižší kategorii, než kam věkem patří. Z 
principu by se však nemělo jednat o tzv. rozdílového hráče. Má to být možnost např. pro nováčky. 
Výjimku schvalují trenéři/vedoucí mužstev soupeřů a vedoucí JBLL. 
 
Bodování: 
Hraje se celkem o 6 bodů. Boduje se každá perioda. Za vítězství v periodě je 1 bod, v případě remízy se 
bod půlí. Za celkové vítězství v zápase jsou další 2 body. V případě celkové remízy získá každý tým 1 bod. 
Po skončení zápasu následují samostatné nájezdy (střídavě tři hráči z každého týmu, v případě remízy 
pak po jednom až do rozhodnutí) – za vítězství v nich je 1 bod. 
Termíny a rozdělení pořadatelství turnajů 

NE 15. 9. Radotín 
NE 29. 9. Malešice 

NE 20. 10. Radotín 
SO 3. 11. Malešice 

NE 17. 11. Jižní Město 
NE 1. 12. Plzeň 
NE 19. 1. Jižní Město 

NE 9. 2. Plzeň 
NE 22. 3. ? 

NE 5. 4. Radotín 
 
Soupisky, hostování, přestupy, zápis z utkání 
Soupisky kluby odevzdají vedoucímu soutěže. Přestupy a hostování se řídí přestupním řádem ČSML. 
Zápisy pro utkání jsou k dispozici na webu svazu http://www.lacrosse.cz/tisk-zapisu0. 
Je třeba, aby všichni hráči byli registrovaní v databázi členů ČLU http://cludb.lacrosse.cz/registrace-clu, 
jinak se neobjeví na soupiskách v PointBenchi a nebudou se jim počítat body do statistik. Registraci 
provádí rodič hráče. 
 
Povinnosti pořádajícího klubu 
● Informovat okolí o konání akce (turnaje) – fb, weby, místní rozhlas, plakáty... 
● Zajistit hřiště a jeho vybavení dle pravidel, míče, zápisy. 
● Zajistit rozhodčích ve spolupráci s ČSML a KR, výplata ihned po utkání. 
● Zapisovatel a časoměřič (min. dvě proškolené osoby), odměna dle úvahy pořádajícího klubu, max. 
však 80 Kč za utkání (např. LCC platí 50 Kč za zápas za zápis na papír + 30 Kč za přepsání do počítače, 
resp. 80 Kč za zápas za zápis on-line). 
● Zápis je pokud možno prováděn on-line, pokud ne, je přepsán na pointbench.com do třetího dne po 
turnaji, tj. do úterý. 
● Udělat reportáž z turnaje pro web lacrosse.cz do 24 hodin. 
 
Financování 
Turnaje pořádají zúčastněné kluby na své náklady, které poté přeúčtují na základě smlouvy (viz příloha 1 
z propozic JFLL) a vyúčtování svazu. Zástupci svazu mohou kontrolovat dodržování smluvních podmínek. 
Součástí vyúčtování bude smlouva s pronajímatelem hřiště, zápisy z utkání s uvedenými jmény 
rozhodčích a jejich podpisy a s uvedenými jmény zapisovatelů a jejich podpisy. Dále samostatný 
formulář, na němž budou uvedeni rozhodčí, zapisovatelé, vyplacené částky a podpisy potvrzující příjem 
částek (viz příloha 2 z propozic JFLL). 
 
Zápis z utkání 
V zápisu se vyplňují tyto statistiky (kromě standardní úpravy čísel dresů, vyškrtání hráčů, kteří se utkání 
neúčastní, zápisu času branek, asistencí, trestů, oddechových časů): 
– začínající brankaři a případné střídání brankářů, 
– zásahy brankáře (saves). 
 
 

http://www.lacrosse.cz/tisk-zapisu0�
http://cludb.lacrosse.cz/registrace-clu�


Zpráva o přípravě juniorské fieldlakrosové reprezentace v roce 2020 
 
Po zrušení letošního Mistrovství světa ve fieldlakrosu U19 bylo rozhodnuto o posunutí tohoto 
mistrovství o dva roky. „2022 World Lacrosse Men’s U21 World Championship“ se má tedy konat 
10.–20. srpna 2021 v Limericku, Irsko. Neposunul se jenom termín MS, ale také věkový limit hráčů, 
a to na limit U21. To je pro naší juniorskou reprezentaci dobrá zpráva, protože z úspěšného týmu 
z ME v Praze 2019 se tohoto MS bude moci zúčastnit více než ¾ týmu.  
 
Příprava hráčů field lakrosové reprezentace U19 probíhá pouze individuálně v klubech, na společný 
trénink nebyl díky protipandemickým opatřením prostor. Realisticky předpokládáme, že společná 
příprava by mohla začít nejdříve v září 2021, na výjezd na nějaký zahraniční turnaj do konce letošního 
roku zřejmě nedojde. Aby se udržela dobrá herní úroveň hráčů, bude se i nadále pokračovat ve 
společných trénincích se seniorskou reprezentací. Tento krok je navíc logický, protože velká část 
hráčů týmu U21 může a zřejmě bude i na ME seniorů.   
 
Finanční krytí akce je částečně předfinancováno z rozpočtu ČLU. Jde o zálohy na letenky a ubytování 
v Irsku. V současné době jsou všechny závazky uhrazeny – tedy veškeré nájmy ploch a hal.  
 
Komunikace s hráči je v tuto chvíli minimální a obavy, že po tak dlouhé absenci někteří změní své 
priority, jsou namístě. 
 
Kádr je však docela široký na to, abychom se v případě potíží přizpůsobili. 
 
Aleš Oulehla 
manažer juniorské fieldlakrosové reprezentace 
4. března 2021 
 
 
 

Petr
Text napsaný psacím strojem



Zpráva o přípravě fieldakrosové reprezentace na ME v roce 2020 
 
Česká fieldlakrosová reprezentace měla v roce 2020 jen velmi omezené možnosti přípravy. Před 
propuknutím pandemie covidu-19 proběhly v zimě vlastně jen tři tréninky spolu s reprezentací U19 
a jeden trénink na podzim  
 
Plánovali jsme přátelská utkání s jinými reprezentacemi, jsme s nimi v kontaktu a o přátelská utkání 
mají stále zájem, jakmile to bude možné. 
 
V širším výběru je 60 hráčů, ovšem covid-19 vše změnil. V současné době nemáme žádné informace 
o tom, zda hráči mají zájem a zda jsou schopni cestovat. 
 
S hráči na toto téma komunikujeme a čekáme na konečné rozhodnutí o Mistrovství Evropy, které by 
mělo být na úrovni ELF přijato do 21. března 2021. 
 
Brian Witmer  
hlavní trenér fieldlakrosové reprezentace 
29. ledna 2021 
 



Zpráva o přípravě boxlakrosové reprezentace na ME v roce 2020 
 
Shrnutí činnosti v roce 2020 
 
Vzhledem k pandemické situaci jsme zatím provedli jen předběžnou selekci hráčů, které 
bychom rádi oslovili, aby se zapojili do přípravy na ME. Osobní setkání s hráči mělo 
proběhnout na podzim po finále NBLL. 
 
Byl proveden předběžný plán organizace a rozpočtu ME.  
 
Plán na rok 2021 
 
Jakmile to situace dovolí, rádi bychom začali s pravidelnou přípravou na hřišti. Tento rok jde 
hlavně o to zjistit, kdo z hráčů má opravdu zájem reprezentovat a tmelit kolektiv. V plánu 
jsou tréninkové zápasy jednou za 14 dní na hřišti LCC, také víkendové soustředění na hřišti a 
na horách. 
 
Pokračujeme v jednání o ubytování, zvažujeme několik nabídek a čekáme na oficiální od 
organizátorů. V jednání je také zapůjčení koberce z MS 2011 v Praze. 
 
Lukáš Neužil 
hlavní trenér boxlakrosové reprezentace 
20. února 2021 


	Zástupce ČSML ve VV ČLU
	Zástupce ČSML v Revizní komisi ČLU
	2.  Přehled účastníků a pořadí mistrovských soutěží pořádaných ČSML v roce 2020
	3.  Přehled účastníků a pořadí mezinárodních akcí ELF a WL v roce 2020
	4.  Zprávy o činnosti jednotlivých orgánů a komisí ČSML
	4.1  Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSML za rok 2020
	4.2 Zpráva Registrační komise za rok 2020
	*Nezapsaní junioři je nová kategorie od roku 2020, v níž jsou hráči mladší 18 let, kteří trénují, jsou členy klubu, ale nehrají žádnou soutěž ČSML.
	Přehled výše a úhrad členských příspěvků za rok 2020:
	4.3 Zpráva o činnosti Kontrolní komise ČSML za rok 2020
	4.4 Zpráva o činnosti Disciplinární komise ČSML za rok 2020
	4.5 Zpráva o činnosti Komise rozhodčích za rok 2020
	Michal Chmelař
	předseda KR
	4.6 Zpráva Grantové komise za rok 2020
	A.  V roce 2020 získal ČSML tyto granty/dotace:
	4.7 Zpráva o činnosti trenérského úseku ČSML

	5. Přehled hospodaření ČSML v roce 2020
	6.  Rozpočet na rok 2021
	
	1.  Složení orgánů ČSML v roce 2020
	Zástupce ČSML ve VV ČLU
	Zástupce ČSML v Revizní komisi ČLU

	2.  Přehled účastníků a pořadí mistrovských soutěží pořádaných ČSML v roce 2020
	3.  Přehled účastníků a pořadí mezinárodních akcí ELF a WL v roce 2020
	4.  Zprávy o činnosti jednotlivých orgánů a komisí ČSML
	4.1  Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSML za rok 2020
	4.2 Zpráva Registrační komise za rok 2020
	*Nezapsaní junioři je nová kategorie od roku 2020, v níž jsou hráči mladší 18 let, kteří trénují, jsou členy klubu, ale nehrají žádnou soutěž ČSML.
	Přehled výše a úhrad členských příspěvků za rok 2020:
	4.3 Zpráva o činnosti Kontrolní komise ČSML za rok 2020
	4.4 Zpráva o činnosti Disciplinární komise ČSML za rok 2020
	4.5 Zpráva o činnosti Komise rozhodčích za rok 2020
	Michal Chmelař
	předseda KR
	4.6 Zpráva Grantové komise za rok 2020
	A.  V roce 2020 získal ČSML tyto granty/dotace:
	4.7 Zpráva o činnosti trenérského úseku ČSML

	5. Přehled hospodaření ČSML v roce 2020
	6.  Rozpočet na rok 2021




